*en nombre (singular) amb l'única actora, Leòncia.*

35. ab a **O**, per ad (ablatiu).

36. integritatem (acusatiu) a **O**, per integritate (ablatiu), perquè comcordi en cas amb ab omne, que el precedeix.

37. uinditores a **O**, per uenditores.

38. nihil a **O**; nichil segons **b**.

39. uobis (datiu plural) a **O**, per tibi (datiu singular), perquè comcordi en cas i nombre amb l'única actora, Leòncia.

40. Tot seguit hi hauria d'haver et, omès a **O**.

41. potestatem a **O**, per potestate.

42. uindendi a **O**, per uendendi.

43. comutandi a **O**, per commutandi.

44. Tot seguit hi hauria d'haver quod, omès a **O**.

45. abeatis a **O**, per habeas.

46. uindicione a **O**, per uenditionem.

47. compona a **O**, per componat.

48. immelioratas a **O**, per immelioratas.

49. uindiccio a **O**, per uenditionis.

50. Nonas Agusti a **O**, per Nonarum Augustarum.

51. Sig+num segons **b**.

52. Sig+num segons **b**.

53. Donauella a **O**; segurament sigui Donabella.

54. Sig+num segons **b**.

55. Sig+num segons **b**.

56. Sig+num segons **b**.

57. + segons **b**.

2

900, març, 15.<sup>1</sup>

**Venda.** Llop, Adroer, Bladí i Grifó venen a Al[af]re[d]?<sup>2</sup> i la seva esposa Quinverga<sup>3</sup> una terra que tenen per aprisió i per precepte reial, com els altres hispans, al territori de Besalú, al terme de Bas, a les Preses, [actual municipi de les Preses, comarca de Garrotxa] pel preu de vint-i-cinc sous.<sup>4</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1002.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. V: *Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada*, primera part, núm. 102, pàg. 133.

**Presas.**<sup>5</sup>

**900.**<sup>6</sup> **Abril**<sup>6</sup> **Lupus, Adroarius, Blodinus i Grifo venen a**<sup>7</sup>

**P. S. N° 150**<sup>8</sup>  
**de las presas**<sup>9</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO** \_\_\_\_\_ **PLÉC 023**  
**LLIGALL** \_\_\_\_\_ **N. 615**  
\_\_\_\_\_

n. 1002<sup>11</sup>

In nomine Domini. Ego Lupus, et Adroarius, et Bladinus, et Grifo<sup>12</sup>, simul in unum uinditores<sup>13</sup> tibi Al[...re[...]<sup>14</sup> et uxori tue Chindiuerga, emtores.<sup>15</sup> Consta nos uobis uindere<sup>16</sup> deuere<sup>17</sup> sicut et.<sup>18</sup> Per hanc scriptura uinditionis<sup>19</sup> nostre uindimus<sup>20</sup> nos uobis terra nostra, que<sup>21</sup> nos<sup>22</sup> aduenit<sup>23</sup> per<sup>24</sup> aprisione nostra uel nos tenemus per<sup>25</sup> preceptum regis, sicut et ce[teri]<sup>26</sup> sp[ani].<sup>27</sup> Et est ipsa terra in territorium<sup>28</sup> Bissildunense<sup>29</sup> uel infra fines de<sup>30</sup> terminio<sup>31</sup> de Baso,<sup>32</sup> [in] ipsa Presa de Muriano.<sup>33</sup> Et afronta ipsa terra: de parte orientis<sup>34</sup> in monte que<sup>35</sup> dicunt Morriano<sup>36</sup> uel in ipso Corbo;<sup>37</sup> et de parte meridie afronta in Parata;<sup>38</sup> et de parte occidentis<sup>39</sup> afrontat in ribulo<sup>40</sup> que<sup>41</sup> dicitur Fluuiano,<sup>42</sup> ad ipsos Canararios;<sup>43</sup> et de parte uero circi<sup>44</sup> afrontat in Malotoscario.<sup>45</sup> Sic uindimus<sup>46</sup> nos uobis ipsa terra infra, quantum istas IIII afrontaciones includunt, ab integrum, cum exios uel regresios suos.<sup>47</sup> Et accepimus nos uinditores,<sup>48</sup> de<sup>49</sup> uobis emtores,<sup>50</sup> pretium sicut inter nos et uos bone fidei pacis placuit adque conuenit, in aderato et definido<sup>51</sup> precium,<sup>52</sup> id est solidos XXV. Totum quod uos emtores<sup>53</sup> nobis dedistis et nos uinditores<sup>54</sup> de presentem manibus nostris recepimus. Et nihilque de ipso pretium aput<sup>55</sup> uos emtores<sup>56</sup> non remansit. Est manifestum. Que<sup>57</sup> uero ipsa terra uel de ista de nostro iure<sup>58</sup> in uestro tradimus dominio et potestatem abendi,<sup>59</sup> uindendi,<sup>60</sup> donandi, promutandi<sup>61</sup> uel quidquid exinde facere, agere uel iudicare<sup>62</sup> uolueritis, liuera<sup>63</sup> et firmisima,<sup>64</sup> in Dei nomine abeatis<sup>65</sup> potestatem, sane quod fieri [minime]<sup>66</sup> credimus esse uenturum. Quod si nos iam superius nominari<sup>67</sup> aut aliquis de fratribus aut de filis<sup>68</sup> uel de eredibus<sup>69</sup> nostris aut ullus homo, suposita uel subrogata persona, qui contra hanc ista carta ad nos facta uobis recepta uenerit ad inrumpendum aut nos uenerimus, inferam seu inferamus, componamus uobis ipsa terra duplo, et in antea ista carta uinditionis<sup>70</sup> firmis et stauilis<sup>71</sup> permaneat omnique tempore.